泉州市科学技术局转发福建省科学技术厅关于征集2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目重大技术需求（难题）产业领域方向的通知

[bookmark: _GoBack]各有关单位：
现将《福建省科学技术厅关于征集2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目重大技术需求（难题）产业领域方向的通知》（闽科平函〔2026〕3号）（见附件2）转发给你们，请按以下要求做好相关工作：
一、请各有关单位按照各自职能，认真研究凝练细化2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目亟待解决重大技术需求（难题）的产业领域方向，形成《2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目重大技术需求（难题）产业领域方向表》（见附件1），可从今年已征集到的市级“揭榜挂帅（重点研发专项）”项目重大技术需求（难题）领域中推荐。
二、各县（市、区）科技主管部门按照产业领域方向于3月4日上午下班前报至市科技局相关业务科室，市科技局相关业务科室经审核于3月6日上午下班前发至市科技局综合科，由市科技局综合科统一上报省科技厅。
三、联系方式
市科技局综合科电话：0595-28227396
高新科电话：0595-22579329
社农科电话：0595-22579361
人才科电话：0595-22579330
平台科电话：0595-28282813

附件：1.2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目
重大技术需求（难题）产业领域方向表。
2.闽科平函〔2026〕3号

泉州市科学技术局
2026年2月27日

附件1：
2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目重大技术需求（难题）产业领域方向表

填报单位：
	序号
	单位名称
	重点产业
	亟需突破的关键核心技术细分领域

	1

	2

	能源、新材料、纺织
	在我省相关重点产业发展中亟需突破、解决关键核心技术的细分领域。如：光通信芯片和AI芯片等芯片设计研发；集成电路制造、封装、测试和高端材料、关键设备等关键核心技术攻关。

联系人：                                   联系方式：

附件2：
福建省科学技术厅关于征集2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目重大技术需求（难题）产业领域方向的通知
                                                                                                   闽科平函〔2026〕3号
各有关单位：
按照省委、省政府工作部署，为深化跨领域、跨部门、跨区域创新协作，深入推行“揭榜挂帅”等科研攻关机制，突破更多关键核心技术，有效支撑科技创新与产业创新深度融合。现组织向各有关单位征集2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目重大技术需求（难题）产业领域方向。有关事项通知如下：
一、产业领域方向征集总体原则
强化“产业界出题、科技界答题”导向，按照《中共福建省委关于制定福建省国民经济和社会发展第十五个五年规划的建议》中提出“做实做强做优实体经济，加快构建体现福建特色现代化产业体系”“加快建设‘555X’产业集群，推动形成万亿立柱、千亿提升、百亿成势的发展格局”等相关要求，聚焦我省经济社会发展中的重大需求、产业发展中的紧迫需求、行业发展中的共性需求及瓶颈制约问题，突出围绕新材料、新能源、电子信息、先进制造、纺织鞋服、种业创新、绿色生态农业、智慧农业、人口健康、脑机接口、环境安全等产业重点领域，梳理产业发展中亟需解决的共性关键核心技术，提升重点产业自主创新能力和核心竞争力，注重培育我省优势科研力量，充分体现产业领域方向的先进性和必要性，积极谋划争取获得更多国家项目的支持。
二、征集具体工作要求
各有关单位按照各自职能，认真研究凝练细化2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目亟待解决重大技术需求（难题）的产业领域方向（省发改委、工信厅不超过8个，其他单位不超过3个），形成《2026年度省“揭榜挂帅（科技重大专项）”项目重大技术需求（难题）产业领域方向表》（见附件1）。于2026年3月6日前随文反馈省科技厅平台处（文件电子文档发送至邮箱）。
三、联系方式
省科技厅平台处电话：0591-87863003
高新处电话：0591-87912017
农村处电话：0591-83517063
社发处电话：0591-87881503
电子邮箱：fwj@kjt.fujian.gov.cn